ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________
Ленина пр., д. 34, г. Екатеринбург, 620075

Тел. 312-00-05, факс 356-18-00
ОКОГУ 2300215 ОКПО 00073364
ИНН 6661004608/КПП 667101001
29.11.2021 № 05-34-10/12399

 на № от

Главам муниципальных
образований Свердловской области,
главам администраций
муниципальных образований
Свердловской области

О проведении вебинара

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 12.03.2020 № 130-ПП Министерство финансов Свердловской области
определено исполнительным органом государственной власти, осуществляющим
контроль в сфере закупок.

Минфин Свердловской области осуществляет рассмотрение жалоб
участников закупок в порядке, установленном главой 6 Федерального закона
от 05.04.2021№ 44-ФЗ, обращений заказчиков Свердловской области
о согласовании заключения контрактов с единственными поставщиками
(исполнителями, подрядчиками) в порядке, предусмотренном п. 25 ч. 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2021 № 44-ФЗ, постановлением Правительства РФ
от 30.06.2020 № 961.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 05.04.2021 № 44-ФЗ
подача жалоб участников закупок и обращений о согласовании заключения
контрактов с единственными поставщиками (исполнителями, подрядчиками) будет
осуществляться с 01.01.2022 с использованием Единой информационной системы
в сфере закупок.

Федеральным казначейством 30.11.2021 в 12:00 часов (по местному времени)
проводится вебинар на тему «Электронное обжалование и согласование
заключения контракта с единственным поставщиком посредством ЕИС» (ссылка
для входа https://www.youtube.com/watch?v=gAbzjLryufs).

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас довести данную информацию
до должностных лиц, непосредственно осуществляющих контроль в сфере закупок,
и поручить принять участие в вебинаре.

Министр финансов А.С. Старков

Эдуард Петрович Головырин
(343) 312-05-07 (доб. 901)